ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR FABIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD)

INDICAÇÃO N. 105/2023 ,
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES

FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS, Vereador deste
Município, usando de suas atribuições legais no
exercicio de suas funções parlamentares, vem a V.
Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais,
INDICAR ao Exmo. Srº. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES —— Elias Dai Col, 0 seguinte:

QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDE A VIABILIDADE, JUNTO AO
SETOR COMPETENTE, No SENTIDO DE EFETUAR O REPARO DA PONTE
NO CÓRREGO SECO, DISTRITO DE sÃo GERALDO PRÓXIMO A
PROPRIEDADE DO SR..º “OTACIR RODRIGUES”.

JUSUHcaUva:

O reparo da referida ponte e desejo dos residentes daquela região,

ademais, O tráfego de veiculo está ocorrendo de forma precária, causando
transtornos aos moradores e transeuntes. A via possui trafegabiiidade

constante, uma vez .que ocorre O transporte de alunos e o escoamento da

produção da região.

Ante as considerações e, sabendo que O Executivo tem procurado

meios para SOIucionar os problemas ainda existentes, apresento a presente

Indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 06 de novembro de 2023.

JROTOCOLO "

% “"ª'ªêsrºª'ºª'ªiºªac ”&FÁBIO IRA DE MATOS Aººººªªºfmmunm
Vereador

&? wav.

M .“
Fu náng

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga—ES -- Câmara Municipal de Ecoporanga ES — GABINETE DE

OPORA NG»,

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.